
1 
 

Obec Mysločovice 
Zápis z XLV. zasedání Zastupitelstva obce Myslo čovice 

 
Datum konání: 20. 12. 2017 od 18:05 hodin 
Místo konání: Obecní úřad Mysločovice 
Přítomni: 7 členů zastupitelstva obce viz prezenční listina 
               hosté: ///// 
               pí Lenka Pitříková – zápis průběhu zasedání 
Nepřítomni: ///// 
 
Jednání zahájil starosta obce p. Pavel Žák, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, zasedání je 
schopné usnášení. Přednesl program jednání a za ověřovatele zápisu navrhl p. Dovrtěla a p. Stokláska. Starosta – 
návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje program XLV. zasedání a ověřovateli zápisu  
p. Dovrtěla a p. Stokláska.“ K návrhu nebyly připomínky.                       (7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato 
Bod 1. usnesení č. XLV/2017                                                                                                                                                                                          

 
Schválený program zasedání: 

1. Dodatek k pojistné smlouvě č. 2732316235 
2. Příspěvek z rozpočtu obce Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci – hasící 

přístroje, vybavení WC 
3. Rozpočtové změny a odpisový plán Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace 
4. Rozpočtové opatření 

 
K jednotlivým bodům programu: 
1. Dodatek k pojistné smlouv ě č. 2732316235 

UNIQA pojišťovna nám zaslala návrh úpravy pojistné smlouvy, dodatek č. 2, který reflektuje akci „Rozšíření 
kapacity základní školy Mysločovice“. Pojistná částka pro nemovitosti navýšena z 123 158 353 Kč na  
145 661 615 Kč, tj. o 22 503 262 Kč. Pojistná částka pro movité věci navýšena z 6 700 000 Kč na  
10 600 000 Kč, tj. o 3 900 000 Kč (po zaokrouhlení, odečten vyřazený majetek 318 265 Kč, připočten DHM  
1 300 130 Kč a DDHM 2 881 388 Kč, celkem tedy + 3 863 253 Kč). Roční pojistné v důsledku těchto změn se 
navyšuje z 77 814 Kč na 82 896 Kč, tj. o 5 082 Kč. Čtvrtletní splátka pojistného se v návaznosti na to zvyšuje 
z 19 454 Kč na 20 724 Kč, tj. o 1 270 Kč. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje uzavření dodatku č. 2 Pojistné smlouvy č. 2732316235 se společností UNIQA pojišťovna, a.s. s tím, 
že čtvrtletní splátka pojistného bude 20 724 Kč.“ K návrhu nebyly připomínky.  
Bod 2. usnesení č. XLV/2017                                                        (7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato 

2. Příspěvek z rozpo čtu obce Základní škole a mate řské škole Myslo čovice, p říspěvkové organizaci – 
hasící p řístroje, vybavení WC  
Zastupitelé byli seznámeni s cenovou nabídkou 28 503,37 Kč na vybavení sociálních zařízení  
v rekonstruované části ZŠ. Položky jsou konzultované se školou a navržené tak, aby odpovídaly stávajícímu 
vybavení na ostatních záchodech. Škola peníze v rozpočtu na vybavení nemá, v projektu byly položky 
opomenuty. Obdobná situace je s vybavením hasícími přístroji, zde se jedná o 7 ks za celkovou částku vč. 
revize 6 300 Kč. Vše je nutné pořídit ke kolaudaci. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje příspěvek 28 503,37 Kč na vybavení sociálních zařízení ZŠ a příspěvek 6 300 Kč na 
pořízení hasících přístrojů pro Základní školu a mateřskou školu Mysločovice, příspěvkovou organizaci.“ 
K návrhu nebyly připomínky.                                                            (7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato   
Bod 3. usnesení č. XLV/2017 

3. Rozpo čtové zm ěny a odpisový plán Základní školy a mate řské školy Myslo čovice, p říspěvkové 
organizace 
Škola v souvislosti s pořízením vybavení sociálních zařízení a hasících přístrojů viz výše a již dříve 
schváleným příspěvkem na dofinancování platu učitelky MŠ žádá o schválení rozpočtové změny. Dále žádá  
o úpravu odpisového plánu od prosince 2017 do konce ledna 2018 – odpisy jsou zpracovávány softwarem, 
pro prosinec 2017 vzniká rozdíl 1,68 Kč, pro leden 2018 0,14 Kč oproti dosavadnímu měsíčnímu odpisu. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje předložené Rozpočtové opatření 
k rozpočtu 2017 Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace a úpravu odpisového 
plánu Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace na prosinec 2017, měsíční odpis 
25 601,68 Kč, a leden 2018, měsíční odpis 25 600,14 Kč.“ K návrhu nebyly připomínky.                                   
Bod 4. usnesení č. XLV/2017                                                        (7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato   

5. Rozpo čtové opat ření 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 20/2017 (viz příloha) a zdůvodnil jim ho. 
Celkově dochází ke zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů cca o 1 046 tis. Kč (mj. zlepšený příjem dotace na 
rekonstrukci školy). Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtové 
opatření č. 20/2017.“ K návrhu nebyly připomínky.     
Bod 5 usnesení č. XLV/2017                                                         (7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato   



2 
 

Starosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční pravděpodobně v pondělí 
8. 1. 2018 od 18:00 hodin na obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 20. 12. 2017 v 18:35 hodin. 
 

Rekapitulace usnesení z XLV. zasedání Zastupitelstv a obce Myslo čovice 
konaného dne 20. 12. 2017 od 18:05 hodin 

 
Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 

1. Schvaluje program XLV. zasedání a ověřovateli zápisu p. Dovrtěla a p. Stokláska. 

2. Schvaluje uzavření dodatku č. 2 Pojistné smlouvy č. 2732316235 se společností UNIQA pojišťovna, a.s. s tím, 
že čtvrtletní splátka pojistného bude 20 724 Kč. 

3. Schvaluje příspěvek 28 503,37 Kč na vybavení sociálních zařízení ZŠ a příspěvek 6 300 Kč na pořízení 
hasících přístrojů pro Základní školu a mateřskou školu Mysločovice, příspěvkovou organizaci. 

4. Schvaluje předložené Rozpočtové opatření k rozpočtu 2017 Základní školy a mateřské školy Mysločovice, 
příspěvkové organizace a úpravu odpisového plánu Základní školy a mateřské školy Mysločovice, 
příspěvkové organizace na prosinec 2017, měsíční odpis 25 601,68 Kč, a leden 2018, měsíční odpis 
25 600,14 Kč. 

5. Schvaluje rozpočtové opatření č. 20/2017. 
 
datum pořízení zápisu: 21. 12. 2017, Lenka Pitříková v. r. 
datum podpisu zápisu starostou nebo místostarostou: 21. 12. 2017 
                                                                                                starosta Pavel Žák v. r. 
                                                                                                místostarosta Lukáš Dovrtěl  
ověřovatelé: p. Lukáš Dovrtěl v. r., p. Vlastislav Stoklásek v. r. 
 

 
 
 


